
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:             /QĐ-UBND Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép đổi tên  

Trường Trung học phổ thông Hòa Bình - La Trobe - Hà Nội  

thành Trường Trung học phổ thông Galileo 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ quy 
định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ qui 
định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh 
vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ 
thông và trường phổ thông có nhiều cấp; 

Căn cứ Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường tiểu 
học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông 
có nhiều cấp học loại hình tư thục; 

Căn cứ Quyết định số 3032/QĐ-UBND ngày 10/6/2016 của Ủy ban nhân 
dân thành phố Hà Nội về việc cho phép thành lập Trường Trung học phổ thông 
Hòa Bình - La Trobe - Hà Nội (Quyết định số 3032/QĐ-UBND ngày 10/6/2016); 

Xét đề nghị của Trường Trung học phổ thông Hòa Bình - La Trobe - Hà 
Nội tại Tờ trình số 0502/TTr-THPT HBLT ngày 12/5/2025, Báo cáo số 
0802/BC-THPT HBLT ngày 22/8/2025 và Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại 
Tờ trình số 3564/TTr-SGDĐT ngày 08/9/2025 về việc đề nghị đổi tên Trường 
Trung học phổ thông Hòa Bình - La Trobe - Hà Nội thành Trường Trung học 
phổ thông Galileo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Trường Trung học phổ thông Hòa Bình - La Trobe - Hà 
Nội được đổi tên thành Trường Trung học phổ thông Galileo. 

Địa chỉ: Số 88 Trần Thủ Độ, phường Yên Sở, thành phố Hà Nội. 

Điều 2. Trách nhiệm của Sở Giáo dục và Đào tạo: 

- Quản lý nhà nước và quản lý chuyên môn đối với Trường Trung học phổ 
thông Galileo. 



2 

 

  

- Kiểm tra các điều kiện để trường hoạt động giáo dục đảm bảo đáp ứng 
yêu cầu; quyết định cho phép hoạt động liên kết giáo dục theo qui định. 

Điều 3. Trách nhiệm của Trường Trung học phổ thông Galileo: 

1. Chịu sự quản lý nhà nước và quản lý chuyên môn của Sở Giáo dục và 
Đào tạo.   

2. Tổ chức và hoạt động theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo 
tại Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020; Thông tư số 40/2021/TT-
BGDĐT ngày 30/12/2021 và các quy định hiện hành khác. 

3. Có trách nhiệm kế thừa quyền, nghĩa vụ của Trường Trung học phổ 
thông Hòa Bình - La Trobe - Hà Nội được quy định tại Quyết định số 3032/QĐ-
UBND ngày 10/6/2016 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội; kế thừa nguyên 
trạng bộ máy tổ chức, tài chính, tài sản của Trường Trung học phổ thông Hòa 
Bình - La Trobe - Hà Nội.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Giáo dục và 
Đào tạo, Giám đốc Công an thành phố Hà Nội, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
phường Yên Sở, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Trường Trung học phổ 
thông Galileo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Phó Chủ tịch Vũ Thu Hà; 

- VPUB: Các Phó Chánh Văn phòng; 

  Các phòng: KGVX, NC, TH; 

- Lưu: VT, KGVX. 

 

 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Thu Hà 

 

 


		2025-09-12T14:00:10+0700


		2025-09-12T15:41:31+0700


		2025-09-12T15:53:09+0700
	Phạm Thị Thu Huyền


		2025-09-12T16:55:27+0700
	Vũ Thu Hà


		2025-09-12T17:49:26+0700


		2025-09-12T17:49:26+0700


		2025-09-12T17:49:26+0700


		2025-09-12T17:49:26+0700




